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Jubileusze Ks. Bernardyna Dziedziaka
Wypisy z Kroniki Parafialnej napisanej przez Księdza Bernardyna Dziedziaka.

Srebrny Jubileusz – 25 lecie Kapłaństwa.
1 sierpnia 1948 roku parafianie się uwzięli i sprawili uroczystość srebrnego jubileuszu
kapłaństwa (25-lecie) a zarazem pracy duszpasterskiej w Ujanowicach swego proboszcza
Księdza Bernardyna Dziedziaka, który przybył do Ujanowic 1 sierpnia 1923 roku jako świeżo
wyświęcony i tu już pozostał – innej parafii nie miał. Uroczystość pięknie wypadła. Pogoda była
wspaniała, ludu moc a księży też!! Kazanie przepiękne miał Ks. Mgr Ludwik Kowalski
wicedziekan, proboszcz w Limanowej. Ponieważ Ksiądz Biskup Sufragan, który chciał być na
tym jubileuszu, nie mógł wtenczas przyjechać, zapowiedział się ze Sumą na odpust św.
Michała. I przyjechał i na odpuście był dalszy ciąg Jubileuszu, a był i Ks. Prałat Klawek z
Krakowa. Przed dziesięciu laty (1938) młody Prałacik Ks. Dr Karol Pękala z Tarnowa miał tu na
odpuście w czasie poświęcenia nowej plebani kazanie, a tego roku ten sam, ale już jako Ksiądz
Biskup miał Sumę odpustową!!
25 lecie proboszczowania w Ujanowicach
4 września w roku 1955 upłynęło 25 lat jak objął parafię Ujanowice Ksiądz Bernardyn Dziedziak
jako proboszcz. Parafianie przygotowali uroczystość dla swego duszpasterza, mimo jego
sprzeciwu. Uroczystość urządzono w dzień odpustu Patrona parafii św. Michała Archanioła 29
września 1955 roku. Przed Sumą wyprowadzono uroczyście z plebani Jubilata-Proboszcza w
procesji. Na tę uroczystość przyjechał z Tarnowa Ksiądz Biskup Karol Pękala i on miał kazanie
jubileuszowe na Sumie odpustowej. Przed kazaniem najstarszy z kapłanów rodaków Ks. Prałat
Dr Piotr Stach, emerytowany profesor Pisma świętego na Uniwersytecie Lwowskim, a później w
Krakowie, odczytał pismo pochwalne, które nadesłał jubilatowi Ksiądz Biskup Ordynariusz Jan
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Stępa. Potem Ks. Biskup Sufragan wygłosił kazanie, a Sumę odprawił Ks. Prałat Jan Solak,
proboszcz i dziekan z Grybowa, wychowawca księdza probosz¬cza Dziedziaka Bernardyna z
Ujanowic.
Po sumie była na ganku przed plebanią krótka akademia dla proboszcza od parafian z
przemówieniem i śpiewem. Byli obecni wszyscy księża rodacy pochodzący z parafii Ujanowice i
dawniejsi księża wikarzy współpracow¬nicy ks. proboszcza-jubilata i ofiarowali jubilatowi
album-tablo z podobiznami (foto¬grafiami) księży rodaków z Ujanowic na tle kościoła
parafialnego ujanowskiego. Na swoje 25-lecie proboszczowania miał jeszcze ks. proboszcz i tę
pociechę osobistą-rodzinną, że w tym roku po 13 miesiącach pobytu w więzieniu Montelupich
w Krakowie wyszedł na wolność brat proboszcza ks. Dr Ignacy Dziedziak. Chwała Bogu!! i
Matce Najświętszej Nieustającej Pomocy, która tę łaskę u Pana Jezusa uprosiła.
Złoty Jubileusz – 50 lecie Kapłaństwa.
Jubileusz 50-lecia Kapłaństwa i Duszpasterstwa proboszcza w Ujanowicach. Proboszcz w
Ujanowicach chciał obchodzić swoje 50-lecie Kapłaństwa całkiem prywatnie. Ale pod wpływem
księży kondekanalnych Ks. Biskup Ordynariusz Tarnowski zarządził, aby ten jubileusz
obchodzić uroczyście w Ujanowicach w dniu 29 czerwca 1973 roku, w którym to dniu przypadło
50-lecie, bo święcenia Kapłańskie były 29 czerwca 1923. Cały ten obchód kosztował dużo
zabie¬gów, pracy i pieniędzy! Ale całość wypadła ładnie. Była piękna pogoda i dużo ludzi.

Na tej uroczystości było 3 biskupów: a) Ks. Biskup Dr Jerzy Ablewicz Ordynariusz Tarnowski,
który dokonywał ceremonii jubileuszo¬wych i wygłosił w czasie Sumy podniosłe kazanie b) Ks.
Biskup dr Lech Kaczmarek Ordynariusz z Gdańska z tego tytułu, że on tu przebywał na plebani
w Ujanowicach przez całą wojnę (od 20 stycznia 1940 do maja 1945) wraz ze swoją matką i
rodziną jako wysiedleni z Poznania. Tu ich skierowano! I za przyjęcie go tutaj w czasie wojny
pięknie podziękował w czasie uroczystości zaraz po Sumie. c) Trzecim Biskupem to był Ks.
Biskup dr Piotr Bednarczyk sufragan i Wikariusz Generalny w Tarnowie. A Ks. Biskup Józef
Gucwa był w tym dniu na wizytacji kanonicznej i z gratulacjami i życzeniami dla jubilata był 2
dni wcześniej. Kapłanów było około 80 a wśród nich tutejsi kapłani rodacy, którzy w liczbie
około 20 koncelebrowali z Jubilatem uroczystą Sumę Jubileuszową. Po sumie urządzili oni
piękną „akademię” o powołaniu kapłańskim.
Po południu o godzinie 15-tej przy końcu obiadu zerwała się ogromna wichura i burza i zaczął
padać deszcz ulewny, który spowodował nazajutrz 30 czerwca dużą powódź! Woda sięgała od
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rzeki aż do wysokości stajni plebańskich i zniszczyła wszystkie zbiory nad rzeką i proboszczowi
i parafianom. W ten to sposób Pan Bóg ukarał niepotrzebne urządzenie jubileuszu!!
Na ten jubileusz proboszcza Pani Maria Odziomkówna emerytowana nauczycielka z Limanowej
ofiarowała kościołowi w Ujanowicach obraz Eucharystycznego Serca P. Jezusa, piękny, ręcznie
malowany, który przydaje się tu w parafii i na procesję Bożego Ciała i na uroczystość Pierwszej
Komunii św.
Diamentowy Jubileusz – 60 lecie Kapłaństwa.
W dniu 29 września 1983 roku w uroczystość św. Michała Archanioła, obok patrona parafii
Ujanowickiej, uczciliśmy 60-lecie Kapłaństwa Księdza Bernardyna Dziedziaka Kanonika
Honorowego Kapituły Katedralnej, dziekana Ujanowickiego (dawniej Limanowskiego) i
długoletniego proboszcza Ujanowic. W dniu modlitwy wołamy: Plurimos annos. + Piotr
Bednarczyk.
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